



COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/22/PE-SE**OBJETO:** Aquisi o de permanentes destinados  s Escolas e Secretaria de Educa o do Munic pio de Ipaporanga, conforme especifica es e quantidades m ximas descritas em Anexo I do Edital.**Identifica o do Licitante:**

Raz o Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscri o Estadual: 06.318519-9

Endere o completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGU  CEAR 

Banco: Caixa Economica Federal Ag ncia N.  0785 Conta Corrente n.  1647-4 Opera o: 003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Travessa Francisca Carla s/n, Centro Tiangua -Ce.

Fone: (88) 2133-0242

**Condi es Gerais da Proposta:**

A presente proposta   v lida por 70 (setenta) dias.

**PLANILHA DE PRE OS PROPOSTOS READEQUADOS**

ITEM	ESPECIFICA�O	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PRE�O UNIT. RS	PRE�O TOTAL RS
1	Arm�rio escrit�rio com duas portas material em a�o, com 4 prateleiras internas e tranca de porta com chave	S� A�O/S� A�O IND. LTDA	UNID	18	R\$ 1.083,00	R\$ 19.494,00
	Valor unit�rio:	Um Mil Oitenta Tr�s Reais				
	Valor total:	Dezenove Mil Quatrocentos Noventa Quatro Reais				
2	Arquivo de a�o 4 gavetas, altura 1,335m, largura 0,46m, profundidade 0,708m.	S� A�O/S� A�O IND. LTDA	UNID	17	R\$ 980,00	R\$ 16.660,00
	Valor unit�rio:	Novecentos Oitenta Reais				
	Valor total:	Dezesseis Mil Seiscentos Sessenta Reais				
3	Bir� com duas gavetas estrutura tampo de MDF. Tamanho aproximado 1,20m x 76cm x 56cm.	BELLUNA/ADRIAN O XIMENES SILVA LTDA	UNID	21	R\$ 489,52	R\$ 10.279,92
	Valor unit�rio:	Quatrocentos Oitenta Nove Reais e Cinquenta Dois Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Duzentos Setenta Nove Reais e Noventa Dois Centavos				
4	Cadeiras girat�ria com bra�o para escrit�rio com assento e encosto em tecido polipropileno e esponja injetada 30mm com estrutura tubular e controle de altura. Cores variadas.	BELLUNA/ADRIAN O XIMENES SILVA LTDA	UNID	3	R\$ 486,66	R\$ 1.459,98
	Valor unit�rio:	Quatrocentos Oitenta Seis Reais e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Cinquenta Nove Reais e Noventa Oito Centavos				
5	Estante de a�o com 6 prateleiras em a�o, tamanho (ax/xp) 1,98 x 0,92 x 0,30 m	S� A�O/S� A�O IND. LTDA	UNID	19	R\$ 359,47	R\$ 6.829,93
	Valor unit�rio:	Trezentos Cinquenta Nove Reais e Quarenta Sete Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Oitocentos Vinte Nove Reais e Noventa Tr�s Centavos				
6	Mesa para escrit�rio material em f�rmica, formato em L, cores diversas, medindo 1,20m x 90cm, com canto em acabamento arredondado. Cores variadas	BELLUNA/ADRIAN O XIMENES SILVA LTDA	UNID	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
	Valor unit�rio:	Oitocentos Oitenta Reais				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Sessenta Reais				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS</b>	<b>Cinquenta Seis Mil Quatrocentos Oitenta Tr�s Reais e Oitenta Tr�s Centavos</b>					<b>R\$ 56.483,83</b>



Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico nº 11/22/PE-SE.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Prazo de garantia: Os bens serão garantidos pelos período definido pelo fabricantes, sendo de sua inteira responsabilidade todos os serviços, regulagens, calibragens, reparos, fornecimento e substituição de peças e acessórios defeituosos, na forma descrita no Termo de referência de garantia do fabricante, que é aceito pela contratante sem prejuízos de outras condições estabelecidas no instrumento editalício que rege a presente aquisição. Conforme o edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos diretos e indiretos, de acordo com o especificado neste edital.

Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciarios, trabalhistas, tributarios, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos alem do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transporte, embalagens, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;

Declaramos que nos preços estão incluídos as despesas referentes a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- EPP, inscrita no CNPJ N.º 03.562.872/0001-31, por intermédio de seu representante legal, o Sr DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO portador da Carteira de Identidade nº 98028028881 SSP-CE e CPF nº 070.863.343-91 DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas de lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de IPAPORANGA, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

O Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, portador da Cédula de Identidade nº RG:98028028881, e do CPF nº 070.863.343-91, como representante devidamente constituído de DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- EPP, inscrita no CNPJ N.º 03.562.872/0001-31, sediada à AV ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 BAIRRO SEMINÁRIO, TIANGUÁ - CEARÁ, doravante denominado licitante, para fins do disposto no edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- (a) A proposta apresentada para participar da presente licitação foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação quanto a participação ou não da referida licitação;
- (d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- (e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- (f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis e de acordo com a ordem de compra expedidora.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias após a abertura do certame.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.  
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos  
Cidade: Tianguá/Ceará nº 594 Bairro Seminário  
Contato: (88) 92088662

CNPJ: 03.562.872/0001-31  
CGF: 06.318.519-9  
Email: ditimarlicit@hotmail.com

Tianguá, Ce 28 de Março de 2022.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
TITULAR  
CNPJ: 03.562.872/0001-31  
CGF: 06.318.519-9  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
Cpf: 070.863.343-91  
Proprietário

Reconheço a(s) firma(s) semelhança verdadeira de Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho

Em test. da Verdade TIANGUÁ-CE 28 MAR 2022

BEEL RICARDO LUIS NEVES SOLON - Oficial  
MARIA JOSE ROCHA - substituta  
ANTO CAMILO BARROSO TELES - Escritor Autorizado  
GABRIEL LIMA DE SENA - Escritor Autorizado  
Mª EDVANIA GOMES DA SILVA - Escritor Autorizado  
ANA LUISA AGUIAR SOLON - substituta

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

RECONHECIMENTO DE FIRMA CY360548